
ZWAVOTřtl
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA
mra ůr

000061-000/2020-00

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupena MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem, 
bankovní spojení:

(dále jen jako „Prodávající ),

a

Rostislav Reich,
se sídlem Dolní 1481/14, 140 00 Praha 4,
IČO: 73249840,
bankovní spojení:

(dále jen jako „Kupující ),

(Prodávající a Kupující společně též jako „Smluvní straný' nebo jednotlivě jako "Smluvní 
strana"),

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

tuto

KUPNÍ SMLOUVU 
(dále jen „Smlouva )

Článek I. 
Předmět Smlouvy

Předmětem plnění této Smlouvy je prodej 8 ks pojízdných osobních motorových 
vozidel dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále též jen „Předmět 
smlouvy“ nebo "osobní motorová vozidla”), ve vlastnictví Prodávajícího.

Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu Předmět smlouvy včetně 
dokladů vztahujících se k němu a Kupující se zavazuje Předmět smlouvy převzít a 
zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem:Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1z6



Článek II.
Doba a místo plnění

Místem plnění pro 8 ks osobních motorových vozidel je sídlo Prodávajícího 
Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. Na tomto uvedeném místě budou osobní 
motorová vozidla předána Prodávajícím Kupujícímu.
Prodávající ze zavazuje dodat Předmět smlouvy Kupujícímu v odpovídajícím stavu do 
místa plnění následující pracovní den po dni platby dle ČI. IV. odst. 1 této Smlouvy a 
zajistit odhlášení osobních motorových vozidel pro změnu registrace na Kupujícího.

Kupující se zavazuje Prodávajícího prostřednictvím kontaktní osoby Prodávajícího 
uvedené v ČI. X. odst. 6 této Smlouvy informovat o provedení platby.

Článek III.
Dodací podmínky

Prodávající je povinen po provedení platby vyzvat Kupujícího telefonicky/písemně/e* 
mailem k převzetí Předmětu smlouvy.
Předání a převzetí Předmětu smlouvy se uskuteční na základě předávacího protokolu 
podepsaného zástupci obou Smluvních stran uvedených v ČI. X. odst. 6 této Smlouvy.

Kupující se zavazuje zajistit odvoz předaných osobních motorových vozidel do 3 
pracovních dnů po podpisu předávacího protokolu. V případě, že Kupující nezajistí 
odvoz v dohodnuté lhůtě, bere Kupující na vědomí, že další náklady spojené 
s nepřevzetím vozidel v dohodnutém místě plnění a v dohodnuté době jdou k jeho tíží.

Článek IV.
Kupní cena

1. Kupní cena byla stanovena dohodou Smluvních stran a činí 473 000 Kč (slovy: 
čtyřistasedmdesáttřitisíc korun českých). Uvedená kupní cena je konečná. Specifikace 
kupní ceny je obsažena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

2. Kupující si Předmět smlouvy podrobně prohlédl, seznámil se s jeho technickým stavem 
a prohlašuje, že sjednaná kupní cena odpovídá dohodě i stavu vozidel, stáří a stupni 
opotřebení, a že byl řádně seznámen s technickým stavem předmětných osobních 
motorových vozidel včetně jejich provozu.

Článek V.
Platební podmínky

Prodávající vystaví Kupujícímu po nabytí účinnosti této Smlouvy účetní doklad, na 
jehož základě Kupující provede úhradu kupní ceny.
Úhrada dohodnuté kupní ceny bude provedena na základě faktury vystavené 
Prodávajícím se Ihútou splatnosti 14 dnů od data jejího doručení Kupujícímu. Za den 
provedení platby se považuje den, kdy je fakturovaná částka připsaná na účet 
Prodávajícího.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstfiku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 2z6



Článek VI.
Přechod vlastnického práva

Předmět smlouvy se stává vlastnictvím Kupujícího až po úplném zaplacení dohodnuté 
kupní ceny.

Článek VII. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny je Prodávající oprávněn 
požadovat po Kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z nezaplacené částky 
za každý i započatý den prodlení.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.
Pokud je Kupující v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit 
Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý i 
započatý den prodlení.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů po doručení oznámení o 
uložení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení Kupujícímu.

Článek Vlil.
Zánik závazku

Prodávající má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující neuhradí 
dohodnutou kupní cenu řádně a včas, a to ani v dodatečné lhůtě určené Prodávajícím.

Oznámení o odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno na adresu 
Kupujícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
Smlouvy a nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty.

Článek IX.
Uveřejňovací povinnost

Kupující prohlašuje, že si je vědom toho, že Prodávající jako povinný subjekt dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších přepisů (dále jen "zákon o registru smluv") je povinen uveřejnit v Registru 
smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu, včetně jejích případných 
změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s 
uveřejněním Smlouvy v plném znění/kromě částí výslovně označených, které spadají 
pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí. Smluvní strany berou 
na vědomí, že tato Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve dnem uveřejnění podle 
ustanovení § 6 odst. 1 zákona o registru smluv.

Prodávající se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v 
Registru smluv. Kupující je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlemVinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail; info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 3z6



dne, kdy byla Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Prodávající Smlouvu 
řádně uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této 
skutečnosti informovat Prodávajícího.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stan a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle ČI. IX. odst. 2 této Smlouvy. Za datum uzavření 
Smlouvy se považuje podpis Smlouvy druhou Smluvní stranou. Prodávající je 
oprávněn zahájit plnění dle ČI. I. této Smlouvy teprve poté, co bude Smlouva 
uveřejněna.

Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto Smlouvou se 
řídí obsahem Smlouvy. V otázkách neupravených touto Smlouvou se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem. Smluvní strany se 
ve smyslu § 1 odst. 2 občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 
občanského zákoníku, jehož režim se pro vztahy Prodávajícího a Kupujícího dle této 
Smlouvy nepoužije.

Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku 
budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny 
dohodou Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž 
pro místní příslušnost je rozhodný obecný soud Prodávajícího.

Je*li anebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti 
dozvěděly, nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a 
ekonomickému účelu původního ustanovení.

Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných 
očíslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

Kontaktní osoby a osoby oprávněné k podpisu předávacího protokolu Smluvních 
stran:

Za Prodávajícího:

Telefon:
e-mail:
korespondenční adresa:

Eduard Hloušek

Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3

za Kupujícího: Rostislav Reich

Telefon:
e-mail:
korespondenční adresa: Dolní 1481/14,140 00 Praha 4

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem:Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-maíl: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 4z6



Tato Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž 
Prodávající obdrží 1 vyhotovení a Kupující 1 vyhotovení.

Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace Předmětu smlouvy

Po přečtení textu Smlouvy Smluvní strany prohlašují, že obsah Smlouvy odpovídá 
jejich vůli a ujednání a že Smlouvu uzavřely svobodné, vážně, a že tato Smlouva 
představuje jejich úplnou dohodu v této věci, což stvrzují svým podpisem.

dne

V Praze dne

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra
Česke republiky,
MÍJDr. David Kostka, MBA
generální ředitel

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem:Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infoíinka; 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 5z6



Příloha č. 1 - Specifikace Předmětu smlouvy

Předmětem plnění kupní smlouvy je prodej 8 ks osobních motorových vozidel 
specifikovaných v níže uvedené tabulce.

Poř. Vozidlo RZ Výrobní číslo vozidla Rok 
výroby

Cena za vozidla v Kč 
vč. DPH

1. Škoda Roomster Style 1.9 TDI 
77 kW 8A6 54 03 TMBMG25J785057305 2008 47 000

2. Škoda Octa via Ambiente 1.9 
TDI 77 kW 1AU 40 23 TMBHS61Z7A2128318 2010 58 000

3. Škoda Octavia Elegance 2.0 
TDI 103 kW 1AA23 80 TMBBE61Z892034666 2009 59 000

4. Škoda Octavia Elegance 2.0 
TD1110 kW 3AU 05 87 TMBAJ7NE5E0096228 2013 113 000

5.
Škoda Octavia Elegance 2.0

TD1110 kW 3AU 05 85 TMBAJ7NE9E0108641 2013 120 000

6. Škoda Fabia Combi Ambiente
1.6 TDI 77 kW 1AU 15 07 TMBJL25J1B3049668 2010 38 000

7.
Škoda Fabia Combi Ambiente 
1.6 TDI 77 kW (vadná jednotka 

válce 1, 2, 3)
1AU 40 15 TMBJL25J1B3049671 2010 10 000

8. Škoda Fabia Combi Ambiente 
1.6 TDI 77 kW 2AF 03 89 TMBJL25JXB3167136 2011 28 000

Celková cena 473 000

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem:Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 6z6


